
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
   Unité des Communes valdôtaines 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
N. 40 IN DATA 19/08/2024 

 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
OGGETTO : MODIFICA DELLE LINEE GUIDA PER L'UTILIZZO DEL LOGO 
ISTITUZIONALE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove del mese di agosto (19/08/2024), con inizio alle 
ore 14:30 nella sede della Unité des Communes valdôtaines Évançon, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta, nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Savin Michel  Sì 
Brunod Alex  Sì (da remoto) 
Bertolin Alexandre 
Grivon Danilo 
Dufour Piero 
Cretier Monica 
Grivon Lucina 
Thuegaz Patrick 
Nigra Jean-Christophe 
Giovenzi Alessandro 

Sì 
Sì 
Sì 

Giust. 
Giust. 

Sì (da remoto) 
Sì (da remoto) 
Sì (da remoto) 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 2 

 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Signor Dott. VICQUERY Sergio quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Dott. SAVIN Michel nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione della Giunta n. 40 del 19/08/2024 
 
OGGETTO : MODIFICA DELLE LINEE GUIDA PER L'UTILIZZO DEL LOGO ISTITUZIONALE

 
LA GIUNTA 

 
Richiamata la legge regionale n. 6 del 5 agosto 2014, avente ad oggetto: “Nuova disciplina 
dell’esercizio associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”;  
 
Ritenuto opportuno procedere con la Giunta anche in modalità videoconferenza;  
 
Dato atto che i Sindaci Brunod Alex, Thuegaz Patrick, Nigra Jean-Christophe e Giovenzi 
Alessandro, sono collegati in videoconferenza mediante programma GoToMeeting mentre il 
Segretario e gli altri componenti sono presenti nella sede dell'Ente; 
   
Precisato altresì che durante la seduta in videoconferenza non sono stati rilevati problemi di 
connessione;  
 
Visto lo Statuto dell’Unité, approvato con la deliberazione della giunta n. 10 del 6 giugno 2015 e 
successive modificazioni; 
 
Visto il decreto del Presidente dell’Unité des Communes valdôtaines Évançon n. 1 del 6 maggio 
2021, con il quale è stato nominato il Segretario dell’ente;  
 

 
Richiamate: 
 la legge n. 213 del 30 dicembre 2023, avente ad oggetto “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 la legge regionale n. 25 del 19 dicembre 2023, avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste (Legge 
di stabilità regionale per il triennio 2024/2026). Modificazioni di leggi regionali”; 

 la legge regionale n. 26 del 19 dicembre 2023, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste per il triennio 2024/2026”; 

Visti:  
 

 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: “Disposizioni integrative 
e correttive del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il regolamento di contabilità dell’ente, approvato con la deliberazione della giunta n. 55 del 
30 ottobre 2018; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la propria deliberazione n. 44 del 28/08/2023 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

 
 la propria deliberazione n. 56 del 18/12/2023 con la quale è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026; 
 

 la propria deliberazione n. 60 18/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;  

 
 la propria deliberazione n. 61 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per gli esercizi 2024/2026, comprendente la ripartizione delle 
categorie in capitoli e dei macroaggregati in capitoli;  

 
 la propria deliberazione n. 6 del 29.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026; 
 

 la propria deliberazione in data 25.03.2024 ad oggetto “esame ed approvazione del 
rendiconto della gestione 2023, dei suoi allegati e della relazione della giunta dell’Unité des 
communes valdôtaines Evançon ai sensi del titolo VI del decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000”;  
 

 la propria deliberazione in data 25.03.2024 ad oggetto “Assestamento generale di bilancio e 
salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2024 ai sensi degli articoli 175, comma 8 e 193 
del d.lgs. n. 267/2000”. 
 

Considerato che con deliberazione della Giunta n. 5 del 08.06.2015 recante ad oggetto: 
“Approvazione logotipo dell’Unité de communes valdôtaines Evançon e delle linee guida per il suo 
utilizzo” si è provveduto ad approvare il logo dell’Unité e le linee guida per il suo utilizzo; 
Considerato necessario apporre alcune modifiche alle linee guida per l’utilizzo del logo; 
 
Visto il favorevole parere di legittimità espresso dal Segretario, ai sensi del combinato disposto 
dall’art. 9 della LR 46/98 e s.m.i. e dall’art. 49bis della LR 54/98 e s.m.i.; 
 
Ad unanimità dei voti espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di modificare le linee guida per l’utilizzo del logo istituzionale, allegate al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dare atto che la presente deliberazione sostituisce, a decorrere dalla data di esecutività 
della stessa, la deliberazione della Giunta n. 5/2015; 

 
3. di dare mandato al Segretario per i conseguenti adempimenti; 

 
4. di pubblicare sul sito istituzionale le linee guida in oggetto;  

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' des Communes Valdotaines Evancon.  Responsabile Procedimento: VICQUERY Sergio 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che è redatto il presente verbale, letto approvato sottoscritto. 
 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

( F.to Dott. Savin Michel) 

 Il Segretario 
Firmato digitalmente 

( F.to Dott. VICQUERY Sergio ) 
 
 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Verres, li  19/08/2024 

Il Segretario 
(  Dott. VICQUERY Sergio ) 

 
 


